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Preisliste

Reparaturen & Instandsetzungen für E-Gitarre, A-Gitarre, Bass (Stand
01.01.2026)

Kompletter "Check-Up" ab 95,00 €
Einstellen von Halskrümmung, Tremolo/ Brücke (Saitenreitern), Saitenlage, Tonabnehmerposition, u.v.m.
Überprüfung aller Schraubverbindungen Reinigung des Instruments
Inkl. Saitenwechsel

Griffbrettintensivreinigung + Öl-Finish ab 55,00 €
Preis Abhängig von der Bauart der Gitarre

Abrichten der Bünde + Politur ab 145,00 €
Preis Abhängig von der Bauart der Gitarre

Neubundierung ab 235,00 €
Preis Abhängig von Holz- und Bauart der Gitarre

Sattelanfertigung + Kerbung ab 65,00 €
Maßgeschneiderter neuer Sattel

Elektronik Check ab 55,00 €
Austausch von Verschleißteilen
Reinigung + Neuverkabelung
Pick-Up Einbau (PU&#\1;s nicht inkl.)

Fixierung von Rissen und Brüchen ab 135,00 €
Fixierung und Instandsetzung von Decken- und Zargenrissen bei Akusikgitarren


